
Приложение  

к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, 

муниципальные должности на постоянной основе,  а также сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей на официальном сайте Лесозаводского городского округа и 

предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования  

 

ФОРМА 

Сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, 

муниципальные должности на постоянной основе,  а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера их супруг (супругов)  и несовершеннолетних детей для размещения на официальном сайте Лесозаводского городского округа и 

предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования 
 

____________________                              за 2021 год_____________________________________________________ 

(период, за который предоставляются сведения) 

 
ФИО 
муниципального 
служащего, 
лица, 
замещающего 
муниципальную 
должность на 
постоянной 
основе 

Должность 
муниципального 
служащего, лица, 
замещающего 
муниципальную 
должность на 
постоянной основе, 
супруг (супруга)  и 
несовершеннолетние 
дети указанных лиц 

Декларированн
ый годовой  
дохода за 2018 
год (руб.) 

Перечень объектов  недвижимого имущества, 
принадлежащего на праве собственности или находящегося 

в пользовании 

Перечень 
транспортных 
средств, 
принадлежащих 
на праве 
собственности 

Сведения об источниках получения 

средств, за счет которых совершена 

сделка по приобретению земельного 

участка, другого объекта недвижимого 

имущества, транспортного средства, 

ценных бумаг, акций (долей участия, 

паев в уставных (складочных) 

капиталах организаций, если сумма 

сделки превышает общий доход 

служащего, лица замещающего 

муниципальную должность на 

постоянной основе,  и его супруги 

(супруга) за три последних года, 

предшествующих совершению сделки 

Вид и наименование имущества Площадь 

(кв.м.) 

Страна 

располо

жения 

Козырева 

Наталья 

Павловна 

Директор 

муниципального 

автономного 

учреждения 

«Лесозаводское 

телевидение» 

Лесозаводского 

городского округа 

505 013,7  Квартира (собственность) 

 

Квартира (общая долевая ½) 

 

Квартира (общая долевая ¼) 

 

Квартира (собственность) 

 

Квартира (общая долевая ½) 

Квартира (общая долевая ½) 

Гараж (собственность) 

 

 

32,4 

 

44,7 

 

41,6 

 

30,7 

 

52,9 

77,0 

21,0 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

Россия 

Россия 

 

Не имеется  

Чадаева Елена 

Владимировна 

Директор МОБУ ДО 

«Детская школа 

искусств 

1 233 024,0 Квартира (собственность) 

Квартира (пользование) 

 

45,9 

62,0 

 

Россия 

Россия 

 

  



Лесозаводского 

городского округа» 

 

 

 

 

супруг 253 512,73 Земельный участок под ИЖС 

(собственность) 

Земельный участок под ИЖС 

(собственность) 

Жилой дом (собственность) 

Квартира (пользование) 

 

 

 

1384,0 

 

197,0 

 

65,4 

62,0 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

Россия 

TOYOTA C-HR 

HYBRID 2017 г.в.,  

NISSAN MARCH, 

2017 г.в.,  

MAZDA TITAN 

1988 г.в. 

 

Бортко Марина 

Валериевна 

Начальник МКУ 

«Управление культуры, 

молодежной политики 

и спорта ЛГО» 

1 438 373,43 Жилой дом (собственность) 

Земельный участок под ИЖС 

(собственность) 

106,5 

1200,0 

Россия 

Россия 

 

 

Не имеется  

супруг 1 318 127,91 Земельный участок под ИЖС 

(собственность) 

Жилой дом (собственность) 

Земельный участок (огород) 

Земельный участок для с/х 

использования (пользование) 

1200 

 

106,5 

958,0 

 

30000,0 

 

Россия 

 

Россия 

Россия 

 

Россия 

 

Ниссан Патрол, 

2003 г.в. 

ГАЗ 66, 1985 г.в. 

ЗИЛ 131, 1991 г.в., 

MOTO CUZUKI 

BANDIT, 1992 

г.в., 

Трактор МТЗ-82 

колесный, 1991 

г.в. 

 

несовершеннолетний 

ребенок 

Не имеется Жилой дом (пользование) 106,5 Россия 

 

 

Не имеется  

несовершеннолетний 

ребенок 

Не имеется Жилой дом (пользование) 106,5 Россия 

 

 

Не имеется  

несовершеннолетний 

ребенок 

Не имеется Жилой дом (пользование) 106,5 Россия 

 

 

Не имеется  

Рязанцева 

Наталья 

Александровна 

Директор МБУ 

культуры 

«Централизованная 

библиотечная система» 

645 216,35 Квартира (собственность) 

Жилой дом (общая долевая ¼) 

22,5 

52,9 

Россия 

Россия 

 

 

Не имеется  

Васильева 

Наталья 

Владимировна 

Директор МБУ ЛГО 

«ЖКХ и 

благоустройство» 

745 614,78 Земельный участок 

(собственность) 

Гараж (собственность) 

Квартира (пользование) 

68,0 

 

21,9 

22,0 

Россия 

 

Россия 

Россия 

Тойота Ипсум, 

1991 г.в. 

 

Ремиз Валерий 

Викторович 

Начальник МКУ 

«Хозяйственное 

управление 

администрации ЛГО» 

772 864,08 Земельный участок под ИЖС 

(общая долевая ½) 

Земельный участок под ИЖС 

(собственность) 

827,0 

 

1900,0 

 

Россия 

 

Россия 

 

Камаз 5320, 1988 

г.в. 

 



Жилой дом (собственность)  

Жилой дом (общая долевая ½) 

Гараж (собственность) 

Гараж (собственность) 

Гараж (собственность) 

Гараж  (собственность) 

Гараж (собственность) 

Гараж (собственность) 

Гараж (собственность) 

89,9 

933,6 

20,0 

29,3 

23,1 

24,2 

23,9 

23,9 

30,7 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

несовершеннолетний 

ребенок 

Не имеется 2-х комнатная квартира 

(пользование) 

44,8 Россия 

 

Не имеется  

Нахабин Сергей 

Павлович 

Директор МБУ 

физической культуры и 

спорта «Спортивный 

центр» 

735 626,79 Земельный участок под  ИЖС 

(общая долевая ½) 

Земельный участок для 

общественно деловых целей 

(общая долевая 5/100) 

Земельный участок для 

производственной базы, (общая 

долевая 15/100) 

Земельный участок для ИЖС 

(общая совместная) 

Жилой дом (общая долевая ½) 

Жилой дом (общая совместная) 

Нежилое помещение 

(производственное), общая долевая 

½ 

Квартира (пользование) 

Квартира (пользование) 

1131,0 

 

1061,0 

 

 

1329,0 

 

 

614,0 

 

119,2 

148,4 

 

132,9 

 

43,9 

47,0 

Россия 

 

Россия 

 

 

Россия 

 

 

Россия 

 

Россия 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

Россия 

  

супруга 4 143 505,09 Земельные участки для ИЖС 

(общая долевая ½) 

Земельные участки для ИЖС 

(общая совместная) 

Жилой дом (общая долевая ½) 

Жилой дом (общая совместная) 

Квартира (собственность) 

Земельный участок для 

общественно-деловых целей 

(пользование) 

Земельный участок для 

производственной базы 

(пользование) 

Нежилое помещение, 

производственное (пользование) 

1131,0 

 

614,0 

 

119,2 

148,4 

47,0 

273,8 

 

 

1329,0 

 

 

132,9 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

 

 

Россия 

 

 

Россия 

МИЦУБИСИ 

PAJERO, 1995 г.в. 

СУЗУКИ 

ESCUDO, 2011 

г.в. 

МАЗДА 

ATENZA2017 г.в. 

Грузовой 

автомобиль 

JIEFANG CA 

1220P2K2L3T1A8

0, 2006г.в. 

 

несовершеннолетний 

ребенок 

Не имеет Земельный участок для 

общественно-деловых целей 

(пользование) 

Земельный участок для 

273,8 

 

 

1329,0 

Россия 

 

 

Россия 

  



производственной базы 

(пользование) 

Нежилое помещение, 

производственное (пользование) 

Земельный участок для ИЖС 

Жилой дом (пользование) 

Квартира (пользование) 

Жилой дом (пользование) 

Земельный участок для ИЖС 

 

 

132,9 

 

1131,0 

119,2 

32,3 

148,4 

614,0 

 

 

Россия 

 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

 несовершеннолетний 

ребенок 

Не имеет Земельный участок для 

общественно-деловых целей 

(пользование) 

Земельный участок для 

производственной базы 

(пользование) 

Нежилое помещение, 

производственное (пользование) 

Земельный участок для ИЖС 

Жилой дом (пользование) 

Квартира (пользование) 

Жилой дом (пользование) 

Земельный участок для ИЖС 

273,8 

 

 

1329,0 

 

 

132,9 

 

1131,0 

119,2 

47,0 

148,4 

614,0 

Россия 

 

 

Россия 

 

 

Россия 

 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

  

 

 __________________________________ 


